

PROTOKÓŁ Nr VI/19

z sesji Rady Miasta Helu, która odbyła się 27 marca 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Helu.

Godzina rozpoczęcia 9:00 godzina zakończenia 15:11.

1. Otwarcie posiedzenia.

Sesję otworzył przewodniczący rady Marek Chroń witając wszystkich radnych i zaproszonych gości, mieszkańców Helu oraz osoby oglądające transmisję online.

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności (lista stanowi załącznik do protokołu) przewodniczący rady stwierdził prawomocność obrad.

Na ogólną ilość ustawowego składu Rady 15, w sesji uczestniczyło 15 radnych.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący rady zaproponował aby do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały nr 32/2019 w sprawie rezygnacji radnej Kosno z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, projekt uchwały nr 33/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Helu do Stowarzyszenia „Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka” oraz punkcie 12, ppkt. d dotyczący sprawozdań z kontroli przeprowadzonych przez komisję Rewizyjną.

Radni jednogłośnie przyjęli zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z V sesji .

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli protokół z V sesji Rady Miasta Helu.

5. Informacja o sytuacji bieżącej 115 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Helu. Spotkanie z Dyrektorem Szpitala oraz przedstawicielem Związków Zawodowych.

Przewodniczący rady zaproponował aby punkt został przełożony do momentu przybycia na sesję dyrektora 115 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Helu.

Radni jednogłośnie zgodzili się na w/w propozycję.

6. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Helu w 2018 roku na podstawie informacji:

- Straży Miejskiej;
 - Komisariatu Policji dla Gmin Hel i Jastarnia;
 - Komendy Powiatowej Policji;
 - Prokuratury Rejonowej;
 - Komendy Powiatowej Straży Pożarnej;
 - Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej w Helu;
 - Straży Granicznej
- i wypracowanie wniosków do dalszej wspólnej działalności.

Przewodniczący rady zapytał komendanta Straży Miejskiej czy na zamieszczonych w pkt. 2 sprawozdania zdjęcia ukazane zostały skutki działań wandalizmu czy bariery architektoniczne powodujące wypadki.

Komendant Straży pan Marciniak powiedział, że na zdjęciach pokazane zostały miejsca uszkodzone w skutek robót, przez samochody a niektóre z nich naturalne.

Prokurator Rejonowy pan Jacek Chmielewski przedstawił informację o charakterze przestępstw ujawnionych i stwierdzonych w 2018 roku na terenie miasta Helu (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący rady zapytał jak na mapie powiatu można zdiagnozować Hel.

Prokurator Rejonowy odpowiedział, że na terenie miasta Helu statystycznie i porównawczo jest bezpieczniej niż w innych gminach. Nie ma przede wszystkich stwierdzanych, ujawnianych przestępstw poważnych, nie ujawniono żadnej zbrodni. W trzech sprawach stosowane były środki zapobiegawcze w postaci tymczasowego aresztowania i były to przestępstwa związane ze znęcaniem się w rodzinie. Z punktu widzenia statystyk prokuratury rok 2018 był dla miasta Hel można zaliczyć do bezpiecznych analizując wyłącznie liczbę ujawnianych przestępstw.

Radny Łazur zapytał o ilość złożonych wniosków przez mieszkańców Helu a ile z tych wniosków zostało oddalonych.

Prokurator Rejonowy odpowiedział, że na 132 postępowania, które były prowadzone przez prokuraturę, aktem oskarżenia lub innym wnioskiem o ukaranie było 25. Oznacza to, że na 132 postępowania 25 spraw zostało skierowanych do sądu, odmów wszczęcia postępowania było 39, umorzeń 51, 5 postępowań jest zawieszonych a 2 zostały przekazane. Jest to statystyka a jeżeli chodzi o skuteczność tzw. ścigania nie odbiega ona od średniej w całej Polsce.

Prokurator powiedział także o brakach kadrowych i utrudnieniach w pracy z tym związanych a także zaprosił do kontaktu telefonicznego lub osobistego w razie takiej potrzeby.

Zastępca burmistrza poprosił o to aby prokuratura, kiedy ma wątpliwości, co do zgodności z prawem podjętej uchwały zanim skieruje sprawę do sądu administracyjnego zasygnalizowała, że jest problem w uchwale i dała czas Radzie Miasta na jej skorygowanie.

Prokurator Rejonowy powiedział, że z pewnych powodów niektóre skargi muszą być wniesione ale będzie starał aby w razie stwierdzenia nieprawidłowości zanim skierowana zostanie sprawa do sądu żeby w drodze wniosku o zmianę interweniować.

Przewodniczący rady powrócił do punktu 5 porządku obrad i przywitał przybyłego na sesję dyrektora 115 Szpitala Wojskowego w Helu pana Macieja Merkisza.

Dyrektor szpitala pan Merkisz powiedział, że obowiązki dyrektora sprawuje od stycznia br. Szpital funkcjonuje na wszystkich płaszczyznach, na których do tej pory funkcjonował i w zakresie których ma umowy z NFZ. W szpitalu wykonywane są w ramach ryczałtu podstawowego procedury w zakresie oddziału chirurgicznego z pododdziałem ortopedycznym oraz internistycznym. Tzw. ryczałt wydzielony stanowi usługi w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej. Do chwili obecnej szpital posiada kontrakt w zakresie ratownictwa medycznego, który jest przypisany do jednego zespołu ratownictwa medycznego typu B.

Radna Budzisz zapytała czy jest prawdą, że karetka ma zostać przeniesiona do Jastarni i dlaczego oraz dlaczego nie ma przez dwa tygodnie lekarza rodzinnego.

Dyrektor szpitala powiedział, że to nie szpital zdecydował o miejscu stacjonowania karetki lecz minister zdrowia. Oparte to było na wyliczeniach ilości wyjazdów karetki w rejonie od Jastarnia do Władysławowa i ilości zdarzeń, do których karetka była wzywana na terenie od Jastarni w kierunku Helu. Okazało się, że różnica sięga 50% na „korzyść” tamtego rejonu, co było podstawą wystąpienia Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego do ministra zdrowia o dokonanie aktualizacji planu zabezpieczenia medycznego i zmianie miejsca stacjonowania karetki z Helu do Jastarni. Helski szpital podlega pod dyspozytornię w Gdańsku i tylko pogotowie w Gdańsku mogło przeprowadzić postępowanie. W ramach postępowania konkursowego z pogotowiem w Gdańsku udało się szpitalowi zawrzeć umowę na podwykonawstwo w ramach ratownictwa medycznego. W chwili obecnej pogotowie mając wszystkie umowy z podwykonawcami dwa tygodnie temu wystąpiło do NFZ w ramach konkursu ofert na zawarcie umów na ratownictwo medyczne od 1 kwietnia br. do 31 grudnia 2020 roku. Później z godnie z planami dyspozytornia przejdzie pod administrację rządową czyli pod Pomorski Urząd Wojewódzki.

Dyrektor szpitala powiedział także, że nie zna przypadku aby przez dwa tygodnie nie było lekarza POZ, być może są to dawne czasy kiedy były problemy z obsadą. Zdarzają się sytuacje, że lekarza zastępują się i takie sytuacje są dopuszczalne. Nie ma takiej możliwości aby nie było lekarza POZ, jeśli z przyczyn losowych jest nieobecny, zastępuje go inny lekarz.

Radna Janiak powiedziała, że mieszkańcy skarżą się, że pogotowie nawet w ciężkich przypadkach nie chce przyjeżdżać na ich wezwania. Czy to jest zależne od szpitala czy od osoby, która przyjmuje zgłoszenie.

Dyrektor szpitala powiedział, że system ratownictwa jest tak zorganizowany, że szpital nie dysponuje karetką lecz dyspozytornia pogotowia ratunkowego w Gdańsku.

Radny Nowakowski zapytał czy szpital ma jakiś wpływ na działanie ratownictwa biorąc pod uwagę karetkę pogotowia.

Dyrektor szpitala odpowiedział, że szpital jest zobowiązany do spełnienia wszystkich warunków, które muszą być spełnione żeby być w systemie. Helska karetka miała ogromny z tym problem. System państwowego ratownictwa medycznego jest zhierarchizowany i podlegamy pod dysponenta, który dysponuje karetkami.

Radny Antkowski zapytał czy prawdą jest, że została zwiększona w szpitalu ilość personelu pielęgniarskiego i czy jest szansa na to również z lekarzami.

Dyrektor szpitala odpowiedział mówiąc, że na przełomie trzech miesięcy udało się zwiększyć zatrudnienie w grupie personelu pielęgniarskiego, w najbliższym czasie zwiększony zostanie pion laboratoryjny i fizjoterapeutów gdyż takie są wymogi.

Radny Łazur zapytał czy helski szpital spełnia wszystkie normy związane z tym, iż należy do sieci szpitali, czy konieczne są do wykonania jakieś przedsięwzięcia, jeśli tak to jakie.

Dyrektor szpitala odpowiedział, że szpital spełnia wszystkie normy jeśli chodzi o poziom ogólnopolski. Planowana jest rozbudowa szpitala.

Burmistrz Helu zapytał czy karetka będzie miała zabezpieczenie i odpowiednie warunki socjalne dla kierowców i ratowników oraz czy w sezonie letnim szpital zapewni całodobową i weekendową opiekę zdrowotną.

Przewodniczący rady powiedział, że w 2012 roku odbyło się kilka spotkań Rady Miasta z ówczesną prezes gdańskiego oddziału NFZ, która wniosowała aby na sezon letni, fundusz rozpiął konkurs lub zaproponował wprowadzenie na terenie miast uzdrowskich nocnej, świątecznej opieki chorych. Niestety do dzisiaj brak w tej sprawie reakcji od władz zwierzchnich.

Dyrektor szpitala powiedział, że sprawy zabezpieczenia stacjonowania karetki w Jastarni są ustalone i dogrywane do końca. POZ czynny jest w szpitalu od godziny 8:00 do 18:00, izba przyjęć wykonuje świadczenia w sytuacji bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia. Opieka ambulatoryjna w dni wolne i w nocy zgodnie z formalnymi założeniami funkcjonuje

w szpitalu w Pucku gdyż jest tam przypisana. Prowadzone były rozmowy z poprzednią prezes puckiego szpitala aby w dni wolne delegowała lekarza na 2 - 3 godziny do szpitala w Helu ale z różnych powodów nie udało się. Pod względem formalno-prawnym szpitale ogólnopolskie nie mają możliwości tworzenia świątecznej i nocnej opieki medycznej. Szpital helski będzie wykonywał zakres świadczeń medycznych, które do tej pory wykonuje ale z zastrzeżeniem, że izba przyjęć i oddziały szpitalne działają w sytuacji bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia.

Przewodniczący rady powiedział, że wśród turystów panuje przeświadczenie, że jeżeli w Helu jest szpital to zostanie im udzielona pomoc i nie chcą słyszeć o szpitalu w Pucku i zapytał czy decyzja dotycząca dyslokacji karetki jest ostateczna skoro szpital dostosował swoją infrastrukturę do funkcjonowania zespołu ratunkowego na terenie Helu.

Dyrektor szpital odpowiedział, że nie wpływu na decyzję administracyjną Urzędu Wojewódzkiego, która została zaakceptowana przez ministra. Szpital miał wybór albo się komponuje w system Wojewódzkiego Planu Zabezpieczenia Ratunkowego, który funkcjonuje albo nie wystawia własnej karetki. Zaplecze dla karetki i dla pracowników jest przygotowane. Koszty funkcjonowania karetki ponosi szpital.

Burmistrz Helu sprawa funkcjonowania karetki toczy się od dawna oraz powiedział, że może warto jeszcze raz przedyskutować sprawę zabezpieczenia warunków dla ratowników.

Dyrektor szpital powiedział, że warunki bytowe dla karetki i zespołu są naprawdę dobre i nie można im nic zarzucić. Rozmowy na temat stacjonowania karetki były prowadzone wielokrotnie jednak decyzja potwierdzona została wyliczeniami z dyspozytorni dotyczącymi ilości wyjazdów karetki do zdarzeń po tamtej stronie i z tym nie można polemizować. Dla dysponentów systemu jest to najważniejszy element.

Burmistrz Helu powiedział, że wspólnie z Jastarnią będzie dofinansowany zakup samochodu dla policji oraz, że miasto Hel jak tylko może prawnie pomaga szpitalowi w Helu m.in. ulga w opłacie podatku od nieruchomości, pytając jednocześnie czy Jastarnia w jakikolwiek sposób wspomogła szpital.

Dyrektor szpital powiedział, że ma nadzieję iż słowa burmistrza będą prorocze i współpraca z Jastarnią nabierze przyspieszenia.

Przewodniczący rady powiedział, że pytania wynikają z doświadczenia gdyż decydenci nie zadali sobie trudu aby sprawdzić jakie są nasze warunki, ilość turystów w sezonie letnim, jakość i przejezdność drogi przed podjęciem decyzji.

Przewodnicząca Związków Zawodowych Szpitala pani Marciniak podziękowała za zaproszenie powiedziała i powiedziała że pracownicy są zadowoleni ze zwiększonej kadry, dzięki czemu poprawiły się ich warunki oraz opieka nad pacjentami.

Komendant Powiatowy Policji inspektor Rafał Kwapisiewicz powiedział, że ubiegły rok był bezpiecznym okresem dla Helu, nastąpił jedynie lekki wzrost zdarzeń. Nie odnotowano przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, do roku 2017 nastąpił wzrost o jedno zdarzenie typu bójka z pobiciem, największy wzrost wystąpił w uszkodzeniach ciała tj. o sześć przestępstw więcej, kradzieże z włamaniem spadek o dwa przestępstwa, uszkodzenia cudzej rzeczy spadek o jedno przestępstwo. Nie odnotowano żadnej kradzieży pojazdów. Łącznie w mieście Hel odnotowano 25 przestępstw. Ze statystyk i z obserwacji wynika, że miasto Hel jest dość bezpiecznym miejscem.

Komendant podziękował za pozytywnie rozpatrzony wniosek dotyczący dofinansowania zakupu radiowozu, który będzie służył na terenie Półwyspu oraz za możliwość zwiększenia ilości policjantów w okresie sezonu letniego, co zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców.

Komendant Komisariatu Policji w Juracie przedstawił sprawozdanie roczne dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gmin Hel i Jastarnia w 2018 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Radny Łazur powiedział, że największe zagrożenie stanowi szybkość jazdy na zakrętach oraz, że trzeba skierować tam służbę aby zrobiła tam porządek lub wprowadzić ograniczenia prędkości.

Przewodniczący rady powiedział, że miasto boryka się z problemem wyścigów ulicami i nie przestrzeganiem przez kierowców ograniczenia prędkości oraz zapytał czy istnieje możliwość zaangażowania służb aby ograniczyć ten proceder.

Komendant Powiatowy Policji powiedział, że policja posiada na wyposażeniu nieoznakowany samochód z video rejestratorem, który jeździ po drogach powiatu i świetnie sobie radzi, również z wyścigami. Komendant zadeklarował pełną współpracę i deklarację, że zajmie się zgłoszonymi sprawami.

Radny Antkowski zgłosił problem ograniczania prędkości przez rowerzystów poruszających się na trasie Hel- Jurata.

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że sprawa była już sygnalizowana w zeszłym roku i wie, że powodem tego, że rowerzyści przemieszczają się jezdnią jest zły stan nawierzchni ścieżki rowerowej, co stwarza zagrożenie. W miarę możliwości policja będzie zwracać na to uwagę.

Przewodniczący rady powiedział, że od pewnego czasu po drodze nr 2016 jeżdżą wózków czterokołowe i melexy wycieczkowe, które stanowią zagrożenie.

Zastępca burmistrza powiedział, że remont ścieżki rowerowej został zaplanowany po sezonie letnim i zapytała jak wygląda sytuacja z rowerzystami jeżdżącymi rowerami szosowymi.

Komendant Powiatowy Policji powiedział, że precyzyjnie nie może udzielić odpowiedzi w sprawie rowerów szosowych ale skonsultuje się z Komendą Wojewódzką i może uda się znaleźć jakieś rozwiązanie tej sytuacji. W miarę możliwości melexy będą kontrolowane.

Burmistrz Helu powiedział, że na trasie Hel Jurata nie ma zakazu wyprzedzania a ograniczenie prędkości określone jest znakami drogowymi powtarzanie, że na całej długości jest zakaz wyprzedzania i ograniczenie prędkości to relikty z czasów przeszłych. Aby rowerzyści stosowali się do prawa o ruchu drogowym musi być spełniony przynajmniej jeden warunek tj. oznakowanie, że jest ścieżka rowerowa i zakaz poruszania się rowerów po drodze. Ze względu na stan nawierzchni ścieżki rowerowej takie oznakowanie nie zostało wprowadzone. Nowa nawierzchnia ścieżki upoważni do wnioskowania aby wprowadzone zostało przez Zarząd Dróg Wojewódzkich oznakowanie pionowe o zakazie poruszania się po drodze wojewódzkiej a ścieżka rowerowa zostanie dokładnie oznakowana i rowerzyści będą z niej korzystać.

Radny Żuławski powiedział, że w świetle przepisów o ruchu drogowym każdy z kierujących pojazdem aby wyjechać na drogę musi spełniać kilka warunków m.in. mieć ubezpieczenie pojazdu oraz zapytał czy rowerzysta jest pełnoprawnym uczestnikiem ruchu drogowego i czy ustawa nie powinna nakładać na niego takiego obowiązku gdyż w przypadku zdarzenia drogowego trzeba dochodzić swoich praw z powództwa cywilnego. Nie można korzystać z ubezpieczenia a egzekwowanie tego prawa stawia w niekorzystnej sytuacji.

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że rowerzyści są uczestnikami ruchu drogowego natomiast pytanie czy powinni być ubezpieczeni nie jest w gestii policji.

Komendant SM powiedział, że przepisy prawa ruchu drogowego stwierdzają, że mamy ścieżkę pieszo0rowerową i zgodnie z tą instrukcją rowerzyści nie mają obowiązku korzystania z tej ścieżki. Obecnie policja i Straż Miejska może jedynie prosić kierowców o korzystanie ze ścieżki rowerowej gdyż jest to dla nich bezpieczniejsze. Prawo nie zabrania jeździć melexom po drodze.

Radny Nowakowski zapytał czy istnieją statystyki dotyczące ilości wypadków na drodze nr 2016 i czy z pomocą policji można wpłynąć na Zarząd Dróg Wojewódzkich o przyspieszenie jej remontu.

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że w zeszłym i obecnym roku policja nie odnotowała żadnego wypadku śmiertelnego i z każdym rokiem jest mniej wypadków i nie możliwe będzie wsparcie statystyką wystąpienia jeśli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym na tej trasie powiatowej.

Burmistrz Helu powiedział, że chyba nie było wypadku na drodze 216 z przyczyn złej nawierzchni.

Radny Łazur powiedział, że wypowiedź burmistrza Helu jest dla niego niezrozumiała i zapytał na jakim odcinku pomiędzy Helem a Juratą obowiązuje prędkość większa niż 50km/h.

Burmistrz Helu odpowiedział, że może pokazać radnemu Łazur ten odcinek drogi.

Przewodniczący rady powiedział, że zgadza się z komendantem policji, że droga 216 w sezonie letnim jest jedną z bezpieczniejszych dróg w Polsce.

Zastępca burmistrza zapytał czy system monitoringu jaki jest w Helu jest przydatny policji i czy z niego korzysta i czy ma sens.

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że oczywiście jest poważnym orężem w walce z przestępczością i z wykroczeniami i jako policja możemy jeszcze prosić o więcej kamer.

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Pucku mł. Bryg. Andrzej Borkowski przedstawił informacje za rok 2018 (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Prezes OSP Hel pan Marek Dykta przedstawił informacje związaną z działaniami ratowniczo-gaśniczymi i społecznymi a także sprawozdanie finansowe za rok 2018 i plan finansowy na rok 2019 (sprawozdania stanowią załącznik do protokołu).

W związku z rezygnacją z funkcji komendanta OSP Hel pana Krzysztofa Pszenicznego w obecności wszystkich zgromadzonych w sali prezes OSP podziękował panu Pszenicznemu za służbę i nadał tytuł honorowego członka OSP Hel.

Podziękowanie złożył również burmistrz Helu.

7. Sprawozdanie burmistrza Helu z działalności w okresie międzysesyjnym.

Mieszkanca Helu wystosowała apel o pomoc dla pani Aleksandry Krzeszewskiej, byłej mieszkanki Helu i poprosiła radnych o przekazanie przez radnych diet z dzisiejszej sesji.

Burmistrz Helu zadeklarował pomoc ze swojej strony w organizacji akcji charytatywnej.

Burmistrz Helu odczytał sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) i powiedział, że:

- dziś otwarta jest sprawa miejsca, gdzie będą odbywać się przedstawienia „Teatru w Remizie”;
- odbędzie się refulacja „małej plaży” i jeden odcinek cyplu helskim i zmienił się jej termin;
- uzgodniony został plan termin „D Day Hel” i chciałby aby było to duże wydarzenie, prowadzone były rozmowy z dyrektorem szkockiej orkiestry na temat ich udziału;
- przeprowadzane są prace dotyczące podświetlenia falochronu, ławek i schodków, które będą wystawały ponad poziom bulwaru;

- jest już dokumentacja dotycząca likwidacji schodów na ulicy Żeglarskiej, co przyczyni się do lepszej funkcjonalności drogi, szczególnie dla osób niepełnosprawnych
- burmistrz zaprezentował koncepcję zagospodarowania parteru nowej części szkoły (koncepcja stanowi załącznik do protokołu) oraz powiedział, że oczekuje od rady decyzji w tej sprawie aby mógł rozpocząć cały proces inwestycyjny;
- w trakcie konwentu wójtów i burmistrzów toczono były rozmowy na temat zagrożeń zanieczyszczenia wód Zatoki Puckiej;
- kierownik Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich zadeklarował, że postara się przyciąć gałęzie a Nadleśnictwo wspomże w razie konieczności w wycięciu drzewa, natomiast 8 kwietnia rozpocznie się bieżący remont drogi 216;
- dyrekcja Zarządu Dróg Wojewódzkich będzie rekomendowała marszałkowi aby co roku na 2 km drogi był nowy dywanik;
- firma, która będzie remontować drogę 216 dokona także remontu drogi na ulicy Morskiej, płatnikiem za remont będzie Gmina Hel;
- brak konsensusu w sprawie budowy toalety przez UG i w roku bieżącym stać będzie w okolicy „małej plaż” kontener ;
- ze Stowarzyszeniem „Przyjaciele Helu” narodził się pomysł wykonania w parku przy dworcu skansen z rzeźbami naturalnej wielkości przedstawiającymi kaszubską orkiestrę oraz miejsce, gdzie mogłyby odbywać się warsztaty rzeźby;
- na w/w przedsięwzięcie jest możliwość otrzymania dofinansowania w kwocie 200 tys. zł;
- czekamy na decyzję MON w sprawie sprzedaży drugiego obiektu z przeznaczeniem na potrzeby mieszkaniowe;
- wystosowany został wniosek do Urzędu Morskiego i Ministerstwa Żeglugi Morskiej o określenie granic b. portu wojennego aby Urząd Morski mógł zacząć działania legalizujące port;
- na kwietniową sesję zaproszony będzie prezes spółdzielni mieszkaniowej w Pucku aby poinformować o datach wykonania przez spółdzielnię zadań dotyczących jej mieszkańców;
- firma Hossa zleciła firmie miejscowej zabezpieczenie wejść do obiektu po b. kasynie wojskowym;
- w/w firma poproszona została o osłonięcie całego obiektu;
- właściciel b. kina zobowiązał się do zabezpieczenia wejść do obiektu a na spotkaniu ma przedstawić plany go dotyczące;
- trwają prace nad spowodowaniem aby nie doszło do wycinki drzew wzdłuż linii kolejowej na Półwyspie Helskim;

- do Helu przyjadą harcerze z Gdańca aby wspólnie z Lasami Państwowymi i ZZOM posprzątać las;
- wysłana została do leśniczego prośba o wykonanie oświetlenia drogi na cypel helski;
- wiadomo już, że jest zgoda na korzystanie z drogi za garażami do „dużej plaży” przez melexy;
- ogłoszony został trzeci przetarg nieograniczony na realizację projektu „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku ZSO w Helu”, wystosowany został wniosek do Władzy Wdrażającej o przesunięcie terminu realizacji zadania i jest zgoda na termin marzec/kwiecień przyszłego roku;
- w/w zadanie zostało podzielone na trzy części i będzie realizowane w ramach przetargu na każdą część oddzielnie;
- na kolejnej sesji przedstawiony zostanie kalendarz imprez.

Radny Łazur powiedział, że pismo prezesa AMW w sprawie zasiedzenia zostało przekazane wszystkim zainteresowanym mieszkańcom ulicy Żeromskiego .

Radna Kosno zapytała dlaczego D-Day będzie trwał tylko trzy dni i poprosiła o przedstawienie mieszkańcom projektu bulwaru.

Burmistrz Helu odpowiedział, że impreza będzie trwała 5 dni i jest to wystarczające, impreza ma być konkretna. Na falochronie bulwaru widnieć będą malowidła ze starych pocztówek helskich, będzie to ok. 19 murali, które będą odpowiednio zabezpieczone i podświetlone. W związku z oczekiwaniem na płyty granitowych termin realizacji przedsięwzięcia się przesunie do połowy maja.

Radna Janiak zapytała o pkt. 22 sprawozdania.

Burmistrz Helu odpowiedział, że wydane zostało rozporządzenie, które nakazuje Nadleśnictwu bez rozróżnienia terenów, szerokość pasu 15 metrów w całym kraju. Jeśli chodzi o odstępstwo istnieje możliwość wydania decyzji przez Starostę Puckiego, który jest skłonny wydać taką decyzję jednak konieczna jest przy tym pozytywna opinia straży pożarnej a z tym jest kłopot. Wycięcie tak dużego pasa zieleni powoduje odsłonięcie terenów piaskowych.

Radna Pelechaty zapytała o kolejność wykonania refulacji.

Burmistrz Helu odpowiedział, że czeka na datę wykonania refulacji, która odbywa się na wniosek samorządów. Jak tylko będzie znana data zostanie ona przekazana.

Radna Kosno zapytała o koszty zagospodarowania nowej części szkoły i dlaczego bibliotek jest przenoszona a nie może zostać w swojej obecnej siedzibie.

Burmistrz Helu odpowiedział, że odpowiada za majątek gminy i musi odpowiadać za jego wykorzystanie odpowiednie, a budynek szkoły musi być w racjonalny sposób wykorzystany.

Wszystkie instytucje na tym skorzystają a najbardziej mieszkańcy. Kosztorys inwestorski nie jest znany, jeśli po dzisiejszej sesji będzie decyzja żeby kontynuować prace, zlecone zostanie wykonanie dokumentacji z kosztorysem. Jest to jedno z bardziej celowych przedsięwzięć jakie czeka miasto.

Radna Panek zapytała czy helska szkoła przystępuje do strajku i co wówczas z egzaminami, które mają odbyć się w kwietniu.

Burmistrz powiedział, że odbyło się referendum i przeszło 90% nauczycieli i pracowników oświaty zagłosowało za przystąpieniem do strajku, cztery osoby były przeciwne. Helska szkoła poradzi sobie a dzieci będą miały zorganizowaną opiekę.

Dyrektor ZSO pani Sojecka powiedziała, że za strajkiem wypowiedziało się 96% pracujących nauczycieli, decyzja o przystąpieniu do strajku zależeć będzie od Związku Zawodowego ZNP i Solidarności, wciąż trwają negocjacje. Na obecną chwilę nie jest w stanie dyrektor powiedzieć jak będzie z egzaminami, być może w trakcie rozmów wypracowany zostanie konsensus. Szkoła będzie realizować zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w trakcie strajku.

8. Sprawozdanie burmistrza Helu z wykonania uchwał rady.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

9. Interpelacje radnych i pytania w sprawach bieżących.

Radna Janiak zapytała czy są już konkretne działania w sprawie niedokończonego budynku na ulicy Kapitańskiej, czy jest możliwość uporządkowania terenu parkingu przy cmentarzu.

Radna Budzisz zapytała co z spowalniaczem przed krzyżówką ul. Kapitańska, Przybyszewskiego oraz zgłosiła brak koszy na śmieci na ul. Kapitańskiej.

Przewodniczący rady zasugerował, że jeżeli właściciele nieruchomości doprowadzają do sytuacji zagrażającej życiu lub środowisku aby zgodnie z prawem budowlanym wystosowano do nich w tym trybie zapytania. Tu przewodniczący przywołał artykuły prawa budowlanego.

Burmistrz Helu powiedział, że przywołane przez przewodniczącego artykuły są stosowane i pierwsze pismo z nakazem jest wysyłane aby teren został zabezpieczony. W przypadku braku reakcji ze strony właściciela wysłane jest zawiadomienie do Nadzoru Budowlanego, który może wtedy wszcząć procedurę i może wyciągnąć sankcje o których była mowa.

Przewodniczący rady powiedział, że na opieszałość Nadzoru Budowlanego, która jest powszechnie znana w kraju też są odpowiednie paragrafy.

Przewodniczący rady przytoczył sprawy zgłaszane przez mieszkańców w trakcie pełnionego dyżuru:

- porządek na poboczach pasa technicznego na drodze od KPW do PSZOK-u, którego właścicielem jest miasto;
- niezabezpieczony teren, który jest na falochronie główki wejściowej dawnego portu wojennego poza częścią, którą zawiaduje Stacja Morska;
- wyciągi na terenie miasta.;
- zabezpieczenie boiska ze sztuczną nawierzchnią po godzinie 21:00;
- uzupełnienie systemu działania i obsługi sesji dot. Tabletów w związku z koniecznością przeprowadzania głosowania imiennego;
- branie odpowiedzialności przez Lasy Państwowe za swoje tereny;
- możliwość pozostawiania przez zakład takiej ilości worków na śmieci jaka jest wywożona z nieruchomości.

Przewodniczący rady zapytał czy w ostatni weekend w szkole odbywała się remont gdyż w starej jej części świeciło się w nocy światło.

Radny Pszeniczny powiedział, że od długiego czasu na drogi przeciwpożarowych w lesie zawalone są połamanymi, powywracanymi drzewami i to w gestii Lasów Państwowych leży ich usunięcie.

10. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu.

Przewodniczący rady odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. Rada podjęła następujące działania:

10.1	wnioskodawca	Dyrektor 115 Szpitala Wojskowego w Helu
	tytuł sprawy	doprecyzowanie tematów, które będą poruszane na sesji Rady Miasta
	określenie podejmowanej czynności	przewodniczący rady odpowiedział na pismo

10.2	wnioskodawca	Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pucku
	tytuł sprawy	opinia do projektu uchwały
	określenie podejmowanej czynności	do wiadomości

10.3	wnioskodawca	mieszkaniec Helu
	tytuł sprawy	zalegalizowanie trzech budynków wielorodzinnych
	określenie podejmowanej czynności	Przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Burmistrz Helu powiedział, że nie odpisywał mieszkańcowi Helu na żaden wniosek, o którym ten pisze w swoim piśmie a 40 lat temu ów mieszkaniec Helu sam pracował w tutejszym urzędzie i zajmował się sprawami, których dotyczy m.in. jego pismo. Prawdopodobnie jego działanie jest przeciwko temu, co robi AMW aby uporządkować sprawy związane z własnością.

10.4	wnioskodawca	radca prawny Mariusz Rubaszewski
	tytuł sprawy	akta zakończonego postępowania sądowego w sprawie uchwały Rady Miasta Helu
	określenie podejmowanej czynności	do wiadomości

10.5	wnioskodawca	Spółeczny Komitet Pomocy Aleksandrze Krzeszewskiej
	tytuł sprawy	apel o pomoc
	określenie podejmowanej czynności	do wiadomości

10.6	wnioskodawca	Wojewoda Pomorski
	tytuł sprawy	oświadczenia majątkowe
	określenie podejmowanej czynności	do wiadomości

7.7.	wnioskodawca	Mieszkaniec Helu
	tytuł sprawy	wydłużenia godzin otwarcia lokalu
	określenie podejmowanej czynności	przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:

a) projekt uchwały nr 25/2019 w sprawie zaopiniowania projektu przebiegu granic pasa technicznego na terenie Miasta Helu

Zastępca burmistrza przedstawił proponowane granice pasa technicznego, co stanowi załącznik do omawianego projektu uchwały oraz do protokołu.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/48/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zaopiniowania projektu przebiegu granic pasa technicznego na terenie Miasta Helu (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

b) projekt uchwały nr 26/2019 w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców gminy Hel”, na lata 2019-2023.

Kierownik MOPS pani Irena Lenc zaprezentowała prezentację dotyczącą systemu teleopieki .

Radny Antkowski zapytał czy system może zostać powiększony i o ile , czy za kwotę wskazaną 3 tyś. rocznie oraz w jaki sposób został wyłoniony operator.

Burmistrz Helu powiedział, że z analizy zdolności wykonywania tego typu zadań i długości działania na rynku została wybrana firma, która na dzień dzisiejszy jest najlepsza w naszym województwie. Program jest otwarty więc może być rozszerzany z czym będzie wiązała się jedynie opłata za nowe urządzenie, opłata wynosi 300 zł + VAT miesięcznie.

Radny Dzikowski powiedział, że być może producent posiada urządzenia wolne od ograniczeń.

Kierownik MOPS powiedziała, że będą to telefony komórkowe dostosowane do realizacji i obsługi. Osoba, która może z tego korzystać musi być sprawna intelektualnie i ruchowo. Do programu wytypowanych jest dziesięć osób.

Burmistrz Helu powiedział, że istnieje możliwość wykorzystania własnego telefonu komórkowego, do którego należy wprowadzić kartę.

Przewodniczący rady powiedział, że ze szczegółami programu można było zapoznać się do 2015 roku, kiedy to zaproponował wprowadzenie tego systemu w mieście i podziękował za jego wprowadzenie burmistrzowi Helu. Burmistrz Helu powiedział, że inicjatorem i mentorem tego pomysłu był i jest przewodniczący pan Marek Chroń.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/49/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców gminy Hel”, na lata 2019-2023 (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

c) projekt uchwały nr 27/2019 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy miejskiej Hel w roku 2019”.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr V/50/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy miejskiej Hel w roku 2019” (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

d) projekt uchwały nr 28/2019 w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Obsługi Miasta w Helu w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością gminy miejskiej Hel.

Burmistrz Helu powiedział, że jest to uchwała o likwidacji ZZOM i utworzeniu nowej spółki komunalnej ze 100% udziałem miasta Helu o nazwie EKOHEL oraz podkreślił, że spółka nie powstaje z dniem dzisiejszym po podjęciu tej uchwały lecz nastąpi do 15 września br. czyli w momencie wpisania do rejestru oraz podpisania aktu notarialnego.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/51/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Obsługi Miasta w Helu w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością gminy miejskiej Hel (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

e) projekt uchwały nr 29/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2019 rok

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/52/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2019 rok (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

f) projekt uchwały nr 30/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/53/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

g) projekt uchwały nr 31/2019 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Helu

Burmistrz Helu powiedział, że zmiana wcześniej przyjętej uchwały jest wynikiem pomyłki technicznej.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/54/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Helu (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

h) projekt uchwały nr 32/2019 w sprawie przyjęcia rezygnacji

Przewodniczący rady powiedział, że projekt uchwały wiąże się z rezygnacją radnej Kosno złożoną 18 grudnia 2018 roku z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Helu.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/55/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

i) projekt uchwały nr 33/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Helu do Stowarzyszenia „Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka”

Burmistrz Helu wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy zmiany przedstawiciela Helu z poprzedniego burmistrza na obecnego.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/56/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Helu do Stowarzyszenia „Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka” (wynik głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).

12. Wnioski i informacje.

a) sprawozdanie Komisji Stypendialnej o przyznanych stypendiach za I półrocze (semestr) 2018/2019 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Radna Janiak odczytała sprawozdanie Komisji Stypendialnej o przyznanych stypendiach za I półrocze (semestr) 2018/2019 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Radna Wójcik zwróciła uwagę, że w sprawozdanie wkraść się błąd dotyczący ilości przyznanych stypendiów.

Sprawozdanie zostanie poprawione i przedstawione radzie na kolejnej sesji.

b) przygotowanie miasta do sezonu turystycznego (letniego 2019). Wnioski wynikające z poprzedniego roku, założenia do uatrakcyjnienia miasta i zapewnienia bezpieczeństwa, przedsięwzięcia służące temu celowi, występujące i przewidywane problemy i trudności w realizacji zadań. Wykorzystanie terenów miejskich dotychczas nieeksploatowanych

Burmistrz Helu powiedział, że składane od początku kadencji sprawozdania dotyczą spraw bieżących oraz przygotowania miasta do sezonu letniego dzięki czemu przekazywane są na bieżąco. Jedynie plan imprez jest w fazie końcowej przygotowania i będzie przedstawiony na kolejnej sesji.

c) sprawozdanie z dzierżawy i najmu nieruchomości komunalnych w mieście za 2018 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

d) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z dokonanych kontroli

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał dwa protokoły pokontrolne z przeprowadzonych kontroli (protokoły stanowią załącznik do protokołu).

Radny Antkowski zapytał skąd faktura pro forma.

Przewodniczący komisji odpowiedział, że taką otrzymał od pracownika urzędu i była ona potwierdzeniem, że mieści się w ustalonej kwocie budżetu obywatelskiego ale prócz tej otrzymał również fakturę właściwą.

13. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłaszane przez komisje rady i radnych na poprzednich sesjach oraz między sesjami.

Burmistrz Helu powiedział, że wnioski i interpelacje nie wpłynęły.

14. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących.

Burmistrz Helu powiedział, że:

- urząd nie ma żadnych informacji na temat inwestycji na ulicy Kapitańskiej oprócz tego, że została wstrzymana przez Nadzór Budowlany i prawdopodobnie jest ona już zalegalizowana;
- nie możliwe jest zrobienie wszystkiego w jednym roku więc parking przy cmentarzu zostanie uporządkowany w przyszłym roku;
- w związku z tym, że na każdej sesji jest mowa o spowalniaczach, burmistrz poprosił aby radni przygotowali mapę z zaznaczonymi miejscami, gdzie miałyby one zostać zamontowane;
- kosze na śmieci zostaną dostawione;
- port wojenny jest monitorowany, zarówno Urząd Morski jak i właściciel terenu wiedzą, że muszą rozpocząć działania gdyż należy to do ich obowiązku;
- tablety zgodnie z ustawą będą wprowadzona na sesję;
- na akcji sprzątania lasu miasto może jedynie skorzystać, Lasy Państwowe mają rację mówiąc, że oni ich pracownicy tych śmieci nie wyrzucają do lasu a mieszkańcy i turyści;
- do akcji sprzątania lasu zaproszeni zostaną wszyscy;
- co roku przeprowadzana jest akcja sprzątania plaż z pomocą młodzieży, która przyjeżdża w tym celu do Helu;
- temat worków na śmieci zostanie przekazany kierownikowi ZZOM,
- na spotkaniu z leśniczym zostanie zwrócona uwaga na powalone drzewa na drogach przeciwpożarowych w lesie.

Przewodniczący rady w sprawie potykaczy powiedział, że tam, gdzie zawsze i ponowi wniosek ze wskazaniem miejsc w sprawie lasu zaproponował aby zasugerować Lasom umieszczenie monitoringu na ich obrzeżach.

Burmistrz Helu poprosił radę o wskazanie co robić z budynkiem szkoły, czy dalej kontynuować zagospodarowanie parteru.

Przewodniczący rady powiedział, że temat szkoły powinien być rozważony i powinna być wzięta pod uwagę opinia burmistrza i przyszłych użytkowników. Dopiero po zapoznaniu się ze wszystkimi za i przeciw możemy racjonalnie wydawać sądy. Tego typu decyzje powinny być potwierdzone konsultacjami społecznymi gdyż jest to zbyt duża sprawa by decydować bez zasięgnięcia opinii obywateli.

Burmistrz Helu zapytał kto ma przygotować i przeprowadzić konsultacje.

Przewodniczący rady odpowiedział, że powinien przeprowadzić burmistrz, proponując swoje rozwiązania i pokazując je mieszkańcom a przeprowadzić je w formie głosowania.

Burmistrz Helu powiedział, że będzie konieczność zaprosić mieszkańców do hali sportowej i przedstawić program.

Przewodniczący rady powiedział, że radni reprezentują swoich wyborców i nie mogą w ciągu trzech lub dwóch dni wydawać opinii za mieszkańców. Radni powinni mieć możliwość rozmowy z mieszkańcami.

Burmistrz Helu powiedział, że jest to racjonalne stanowisko i będzie czekał na przedstawienie opinii radnych, którzy wezmą pod uwagę opinie mieszkańców.

Radny Łazur powiedział, że do tego, co przedstawił burmistrz mieli ustosunkować się zainteresowani decyzja radnych m.in. będzie od nich zależeć. Powinno być zorganizowane spotkanie aby tą sprawę przedyskutować.

Burmistrz Helu powiedział, że radny Łazur już w poprzedniej kadencji głosował za przeniesieniem budynku biblioteki oraz zaproponował przeprowadzenie dyskusji na spotkaniach Klubów.

Radny Antkowski powiedział, że po zakupie budynku od AMW była propozycja aby tam właśnie mieściły się siedziby stowarzyszeń, instytucji a także biblioteki. W tym temacie nie było głosowania a jedynie rozważania. Temat kubatury szkoły również był rozważany a konsultacje i uświadczenie jaki jest koszt utrzymania budynku są potrzebne.

Radny Antkowski zapytał o umieszczoną w budżecie kwotę 15 tys. zł. dla rady.

Przewodniczący rady wyjaśnił, iż jest to kwota, która zabezpiecza zakup dodatkowego sprzętu potrzebnego do obsługi Rady Miasta.

Burmistrz Helu powiedział, że do budynku szkoły nie przenoszone są osoby a instytucje i będzie ich trzy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Mirela Figurska

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miasta
Mirela Figurska

Załączniki:

1. Porządek obrad.
2. Listy obecności.
3. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta za okres od 18 lutego do 25 marca 2019 roku.
5. Sprawozdanie Straży Miejskiej z działalności oraz ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Helu w 2018 roku.
6. Informacja Prokuratury Rejonowej.
7. Sprawozdanie roczne dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gmin Hel i Jastarnia.
8. Sprawozdanie MDP OSP Hel z działalności w 2018 roku.
9. Sprawozdanie z działalności OSP w Helu w 2018 roku.
10. Sprawozdanie finansowe za rok 2018 i plan finansowy na rok 2019 OSP w Helu.
11. Informator Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pucku.
12. Koncepcja zagospodarowania parteru nowej części budynku szkoły.
13. Sprawozdanie dot. Najmu i dzierżawy terenów gminnych za 2018 rok.
14. Protokoły pokontrolne komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu (2).
15. Projekt uchwały nr 25/2019.
16. Uchwała Nr VI/48/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zaopiniowania projektu przebiegu granic pasa technicznego na terenie Miasta Helu
17. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
18. Projekt uchwały nr 26 /2019.
19. Uchwała Nr VI/49/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców gminy Hel”, na lata 2019-2023
20. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
21. Projekt uchwały nr 27/2019.
22. Uchwała Nr VI/50/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy miejskiej Hel w roku 2019”.
23. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
24. Projekt uchwały nr 28/2019.
25. Uchwała Nr VI/51/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Obsługi Miasta w Helu w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością gminy miejskiej Hel.
26. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
27. Projekt uchwały nr 29/2019.
28. Uchwała Nr VI/52/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2019 rok.
29. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
30. Projekt uchwały nr 30/2019.
31. Uchwała Nr VI/53/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu.

32. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
33. Projekt uchwały nr 31/2019.
34. Uchwała Nr VI/54/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Helu.
35. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
36. Projekt uchwały nr 32/2019.
37. Uchwała Nr VI/55/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji.
38. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.
39. Projekt uchwały nr 33/2019.
40. Uchwała Nr VI/56/19 Rady Miasta Helu z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Helu do Stowarzyszenia „Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka”.
41. Wynik głosowania imiennego w/w uchwały.

Na VII sesji Rady Miasta Helu 25 kwietnia 2019 roku protokół z VI sesji został zatwierdzony głosami:

„za”	- 14
„przeciw”	- —
„wstrzymującymi się”	- —